17/04/2023, 16:09 Ler-

Imprimir

Fechar

De: Cerimonial do Supremo Tribunal Federal (cerimonial@stf.jus.br) Data: Mon, 17 Apr 2023 17:36:39 +0000

Para: presidencia@camarasantabarbara.sp.gov.br

Ofício nº510/2023/GPR - Assunto: resposta à mensagem de solidariedade e de repúdio à invasão criminosa do Assunto:

STF.

Ofício\_510\_GPR\_Vereardor Paulo Monaro.pdf Anexos:

A Sua Excelência o Senhor

Vereador Paulo Monaro

Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

De ordem da Excelentíssima Senhora Ministra Rosa Weber, Presidente do Supremo Tribunal Federal, encaminhamos ofício que versa sobre resposta à mensagem de solidariedade e de repúdio à invasão criminosa do STF.

Respeitosamente,

Assessoria de Cerimonial Supremo Tribunal Federal



Ofício nº 510/2023/GPR

Brasília, 10 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor Vereador Paulo Monaro Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

Assunto: resposta à mensagem de solidariedade e de repúdio à invasão criminosa do STF

## Senhor Presidente,

- Agradeço, sensibilizada, a mensagem de solidariedade e de repúdio à invasão criminosa do Supremo Tribunal Federal ocorrida no dia 8 de janeiro do corrente ano.
- A união entre os Três Poderes da República, os Estados e a sociedade civil mostrou-se fundamental à defesa da democracia.
- 3. Como presidente do Tribunal reafirmo que o sentimento de respeito pela ordem democrática continua e continuará a iluminar os juízes desta Corte Suprema, que não hesitarão em fazer prevalecer sempre os fundamentos éticos e políticos que informam e dão sustentação ao Estado Democrático de Direito.

Renovo meu especial apreço.

Ministra ROSA WEBER